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BADANIA

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 147/18/228/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Plyty styropianowe ALFA PODLOGA PREMIUM gr. 20 mm EPS 100
EPS - EN 13163 T2-L3-W3-Sb5-P10-BSI50-CS(10)100-DS(N)S—DS(70,-)2-DLT(1)5
Nazwa i adres zlecajqcego przeprowadzenie badan:

Malopolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. L.obzowska 67
30-038 Krakéw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajqcego badania;

A. Oznaczenie prébki

1. Migjsce pobrania prébki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 07.09.2018 r.:
miejsce pobrania: na budowie budynku mieszkalno-uslugowego, 31-445 Krakéw, ul. Mogilska 120,
inwestor: Activ Investment Sp. z 0.0., 30-349 Krakéw, ul. Lipinskiego 3A,

2. Data pobrania probki: 07.09.2018 r.; nr protokolu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia probki: 12.09.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 147/18/M-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 07.09.2018 r.:

YETICO S. A. , ul. Towarowa 17A, 10-416 Olsztyn, zakiad produkcyjny YETICO S. A.,
ul. Przemystowa 5, 98-405 Galewice

J.  Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqcy
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
or 1 z dnia 07.09.2018 r.:
01/09/18
11:12 GAL

6.  Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 07.09.2018 r.:

nie okreéla si¢
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-2- Sprawozdanie z badan nr 147/ 18/228/M-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Prébki wyrobu do badan — plyty styropianowe -

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3 Zdjecie nr 4

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 07.09.2018 r.;
10 opakowari

9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetosc) probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 07.09.2018 r.;
1 opakowanie — 30 ptyt

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

Dpobieraniu i zabezpieczaniy problki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*

nr 1 z dnia 07.09.2018 r.:

— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 2016, poz. 1570 z pézn. zm),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 10.10.2018 1.+ 23.11.2018 r.

12.  Miejsce przeprowadzenia badania (esli zostato wykonane poza siedzibq laboratorium,):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 30 sztuk phyt styropianowych o wymiarach
(1000x500x20) mm. Powierzchnia catkowita prébki dostarczonego do badan wyrobu byla
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Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badan prébek”
1 2 3 4
0,0330
Wspolczynnik przewodzenia ciepla w 0,0330
temperaturze 10°C, W/mK 0,0329
0,0334
wartos¢ srednia, W/mK . 0,0331
odchylenie standardowe, W/mK PN-EN 12667:2002 0,0002
1. (metoda czujnika strumienia
cieplnego) 8?;
Opér cieplny w temperaturze 10°C, m’K/W 0’ P
0,59
wartos¢ srednia, m’K/W 0,59 T
odchylenie standardowe, m’K/W 0,01
183
Wytrzymatosé na zginanie, o, kPa 190
185
o | Wartos¢ Srednia, kPa PN-EN 12089:2013-07 186
) Metoda B 5,64
Ugiecie, X,,, mm 5,56
4,76
wartos¢ §rednia, mm 5,32
103
Naprezenie $ciskajace przy 10 % odksztalceniu i g:
3. | wzglednym, 6y, kPa PN-EN 826:2013-07 102
' 105
warto$¢ $rednia, kPa 104

"Lp. 1 — o wymiarach (305x305) mm wycigtych z plyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1, 2, 3 i 4, niepewno$é pomiaru: 0,0017 W/mK,
Lp. 2 — o wymiarach (150,0x150,0x19,0) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w Iaboratorium numerem 35, rozstaw migdzy podporami
L = 95 mm, wszystkie probki ulegly zlamaniu, niepewno$é pomiaru dla wytrzymatosci na zginanie: 5 kPa, a niepewnoéc pomiaru dla
ugiecia przy maksymalnej sile: 1 mm,
Lp. 3 - o wymiarach (50,0x50,0x19,0) mm, wycigtych z plyty 0znaczonej numerem: 5, niepewnosé pomiaru: 6 kPa

Podane niepewnosci stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnoéci okolo 95 % i wspélczynniku rozszerzenia k=2, nie uwzgledniaja
niepewnosci pobierania prébek.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania Jjednego wyniku badania
i warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 13 163+A1:2015-03.

Tablicala  Badania Jizyczno-chemiczne, badanie wspdiczynnika przewodzenia ciepla i oporu

cieplnego

Lp. Whasciwosci Wyniki badar
Prosbkal | Probka2 | Probka3 | Probkad

1 2 3
L Grubo$c prébki, mm 20,10 19,24 19,23 19,74
2, Gestos¢ sezonowanego materiaty poddanego badaniu, kg/m’ 17,8 18,4 18,1 17,6
3. Wzgledna zmiana masy podezas sezonowania 0,0120 0,0122 0,0123 0,0186
4, Wagledna zmiana masy podczas badania 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Zmiany grubosci (i objetosci) podczas badania, mm (mm*) (g:g) (8:8) (g:g) (8:8)
6. Srednia r6znica temperatury przez probkg podczas badania, K 20,02 20,02 20,01 20,01
7. Srednia temperatura badania °C 10,02 10,01 10,01 10,02
8. Temperatura §rodowiska otaczajacego aparat podczas badania, °C 21 21 21 21
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-4 . Sprawozdanie z badan nr 147/18/228/M-1

Lp. Wiasciwosci Wyniki badar
Probkal | Probka2 | Probka3 | Prébka 4
1 2 3
9. Gesto$¢ strumienia cieplnego przeplywajacego przez probke
podczas badania, W/m? 32,89 34,34 34,22 33,90

= Grubo$¢ badanej probki: zmierzona w aparacie pod obciazeniem plyta aparatu,
®*  Pomiary wykonano w aparacie FOX 314 - wymiar sekcji pomiarowej: (102 x 102) mm, wymiar sekcji ostonowej: (305 x 305) mm.
*  Data ostatniej kalibracji czujnikéw strumienia cieplnego: 24.09.2018.
®  Kalibracjg wykonano przy uzyciu CRM IRMM-440 (Joint Research Center IRMM, Institute for Refcrence Materials and Measurements,
Geel, Belgia):
—  opr cieplny CRM IRMM-440 w temperaturze 10 °C: Ryi= 1,066 m® K/W.
—  data certyfikacji CRM IRMM-440: marzec 2000.
*  Typ aparatu: jednoprébkowy, symetryczny.
= Polozenie aparatu: poziome.
*  Polozenie goracej strony prébki: spdd.
"  Metoda redukji strat ciepta na krawedziach: izolacja krawedzi.

Inne badania:
Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlaéciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okre§lonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prdébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocenal/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytaciq)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego

Wartoéé Ocena™
. deklarowana . A
Zasadnicza . Wynik wg kryterium
Badana cecha w zakresie . ;
charakterystyka whadciwosci sprawdzenia z Zaltacznika F, punkt F.1.2
adtkovivieh PN-EN 13172:2012
Wspdlczynnik wyr(')b’sl_)eln’ia. )
przewodzenia ciepla Aom0.036% 0.0332" deklarpwanp Wl‘as01wc_>sc1 uzytkowe
w temperaturze 10°C DY, 5 poniewaz jest nie spelniony warunek
W/mK ’ niezgodnosci:
Opér cieplny quﬁrr"' 0,44 x S
L wyréb spelnia
Opér cieplny w . . 2 deklarowane wlasciwosci uzytkowe
temperaturze 10°C, Rp=0,55 0,58 poniewaz jest nie spetniony warunek
m’K/W niezgodnosci:
Rp>R¢ - 0,44 % Sp

* zgodnie z Deklaracjq wiasciwodci uzytkowych nr 10-CPR-2017 z dnia 30.01.2017 r.
** 2godnie z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych nr 10-CPR-2017 z dnia 30.01.201 7 r. dla grubosci nominainej badanej probii 20 mm,
* w ocenie wynikow nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.
warto$¢ obliczona z réwnania: d;,+ 0,44 x 81, wg Zalqcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:201 2,
gdzie: Xy, to warto$é Srednia wspdlczynnika Dprzewodzenia ciepla z czterech wynikéw pomiaréw, W/mK,

S, to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/imK,

Ywartosé obliczona z réwnania: Ry, - 0,44 x Sg, wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.
gdzie: Ry to warto$é $rednia oporu cieplnego z czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W,
Sg to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W.

b
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Tablica 3 Ocena i interpretacia wynikéw badar na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego

Wartosé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium .
Lp. charakterystyka Badana cecha w zakresie badania oceny Ocena
wlasciwosci
uzytkowych*
wyrdb
Wytrzymalo$é na . . Lo speknia
1. zginanie/ Wytrzymalosc . BS150 186 fue miuej mz deklarowane
. . zginanie, kPa 150 ..
rozcigganie wiladciwosci
uzytkowe
Naprezenie stlrl(:P
Wytrzymalo$¢ na | Sciskajace przy 10% nie mniej niz peinia
2. sciskanie odksztatcenin CS(10)100 104 100 deklarowane
wzslednvm. kPa wlasciwosci
glednym, uzytkowe
* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych 10-CPR-2017 z dnia 30.01.2017 r.
** w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.
Uwagi: brak
Powyzsza ocena i interpretacje de ¢/dotycza tylko

badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

KIEROWNIK
Laboratorium Materialow Budowlanych
JIZOLACIA®

mgr Mw«m

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 147/18/228/M-1
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